SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

             UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EDITAL Nº 008, DE 23 DE AGOSTO DE 2012 – UFOPA

AVISO  – HORÁRIO  E LOCAL DE REALIZAÇÃO DE PROVAS

Santarém, 28 de setembro de 2012

 Senhores(as) Candidatos(as),

Informamos que a Prova Escrita do Concurso Docente – Edita 008/2012, da

Universidade Federal do Oeste do Para iniciará no dia 01/10/2012, às 08h30min, exceto

para o Tema 13 - Química/ Físico-Química, que devido a necessidade de retificação da

Banca, iniciará no turno da tarde, às 14:30, conforme tabela abaixo:

Solicitamos a todos os candidatos que esteja no local de prova com 30 minutos de

antecedência.

TEMA SALA

1 - Análise Matemática SALA 1 - LADO B – 2º Andar

2 - Geometria SALA 2 - LADO B - 2º Andar

3 - Educação Especial SALA 3  - LADO B - 2º Andar

4 - Novas Tecnologias e Educação SALA 4 - LADO B - 2º Andar

5 - Ensino da Língua Inglesa e de Literaturas Anglófonas SALA 5 - LADO B - 2º Andar

6 - Linguística e Ensino da Língua Portuguesa SALA 6 - LADO B - 2º Andar

7 - Ensino de Física SALA 7 - LADO B - 2º Andar

8 - Física Geral SALA 8 - LADO B - 2º Andar

9 - História Contemporânea SALA 9 - LADO B- 2º Andar

10 - História da Amazônia SALA 10 - LADO B - 2º Andar

11 - Prática de Ensino e Estágio supervisionado em
História

SALA 11 - LADO B - 2º Andar

12 - Química Inorgânica/Química Analítica SALA 12 - LADO B - 2º Andar

13 - Química/Físico Química SALA 13 - LADO A – Térreo

14 - Geografia SALA 14 - LADO B - 2º Andar

Atenciosamente,

A Organizadora do Concurso